
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2021-103474- -UNC-ME#FCEFYN

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO

Que en las RHCD 860/2019, RHCD-2021-218-E-UNC-DEC#FCEFYN y RD-2021-
1196-E-UNC-DEC#FCEFYN de la Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales se
solicita se apruebe el llamado a concurso detallado en las mencionadas Resoluciones;

Teniendo en cuenta lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza,

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º .- Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Ciencias Exactas,
Físicas y Naturales en las HCD 860/2019, RHCD-2021-218-E-UNC-DEC#FCEFYN y
RD-2021-1196- E-UNC-DEC#FCEFYN, que se anexan a la presente y constan en los
ordenes 4 (fs. 190/91), 8 y 15 y, en consecuencia, aprobar el llamado a concurso público
de títulos, antecedentes y oposición para proveer 1 (un) cargo de Profesor/a Titular con
dedicación simple en las Asignaturas, Cartografía y Conservación de Suelos y Técnicas
de Investigación Aplicadas a Suelos de la Región Pampeana del Departamento
Geología Aplicada.

ARTÍCULO 2º .- Designar asimismo, a los miembros del tribunal propuestos en las
citadas Resoluciones.

ARTÍCULO 3º .- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Facultad
de origen.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
DIEZ DÍAS DEL MES DE AGOSTO DE DOS MIL VEINTIUNO.



rn





Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: EX-2021-00103474--UNC-ME#FCEFYN


 
V I S T O:


 


La propuesta de llamado a Concursos para cubrir cargo de Profesor Regular del Departamento
GEOLOGÍA APLICADA, de esta Facultad; y


 


CONSIDERANDO:


 


Que por Resolución N° 860-HCD-2019, se realiza el llamado a concurso para cubrir un cargo de
Profesor Titular dedicación simple en el Departamento GEOLOGÍA APLICADA;


 


Lo informado por la Prosecretaría General de la Universidad y por la Prosecretaría de Concurso
de esta Facultad;


 


Lo aconsejado por la Comisión de ENSEÑANZA;


 


EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES


R E S U E L V E:


 


Art. 1º).- Completar el Tribunal, designando al Sr. Fabián Ezequiel SEGOVIA como miembro







Suplente, para el llamado a concursos de un cargo de Profesor Titular, dedicación simple en
CARTOGRAFÍA Y CONSERVACIÓN DE SUELOS y TÉCNICAS DE INVESTIGACIÓN
APLICADAS A SUELOS DE LA REGIÓN PAMPEANA, del Departamento GEOLOGÍA
APLICADA, Resolución N° 860-HCD-2019.


 


Art. 2°).- Dese al Registro de Resoluciones y gírese a la Prosecretaría de Concursos a sus
efectos.


DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO, EN LA CIUDAD DE
CÓRDOBA, A LOS CATORCE DÍAS DEL MES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL
VEINTIUNO.


 


 


Mbl/





		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: RHCD-2021-218-E-UNC-DEC#FCEFYN

		fecha: Martes 25 de Mayo de 2021

				2021-05-25T19:22:15-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Daniel Esteban LAGO

		cargo_0: SECRETARIO

		reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba

				2021-05-25T23:22:44-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Pablo Recabarren

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba

				2021-05-25T23:22:43-0300

		GDE UNC












FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA


V I S T O :


EXP-UNC:0025493/2019


La propuesta de llamado a Concursos para cubrir 1 cargo de
Profesor Regular del Departamento GEOLOGÍA APLICADA de esta Facultad; y


CONSIDERANDO:


Lo establecido en el Art. 64 y concordantes de los Estatutos de esta
Universidad;


Que la Ordenanza 8/86 del H. Consejo Superior y sus modificatorias,
reglamenta el llamado a concurso para Profesores Regulares;


Que la misma ha sido reglamentada en los aspectos puntuales por
Resolución N° 27-HCD-87 y sus modificatorias (Res. 379/HCD/89;
463/HCD/89; 247/HCD/93; 963/HCD/06);


Que se anexa nota de la Secretaría de Asuntos Estudiantiles por la
que se proponen estudiantes para desempeñarse como Observadores
Estudiantiles, titular y suplente, cuyas actuaciones académicas se anexan a
continuación;


Que se anexa nota de la Secretaría de Graduados por la que se
proponen profesionales para desempeñarse como Observadores Egresados
titular y suplente;


La necesidad de continuar con el llamado a Concurso para cubrir
cargos de Profesores;


Lo aconsejado por la Comisión de ENSEÑANZA;


EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES


RESUELVE:


Av. V S á r s f í e l d l ó O O Teléfono:







FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA


EXP-UNC:0025493/2019


Art. 1°).- Llamar a Concurso Público de Títulos, Antecedentes y Oposición para
cubrir un cargo de Profesor Titular dedicación simple en las


asignaturas CARTOGRAFÍA Y CONSERVACIÓN DE SUELOS y TÉCNICAS
DE INVESTIGACIÓN APLICADAS A SUELOS DE LA REGIÓN PAMPEANA,
del Departamento GEOLOGÍA APLICADA, de esta Facultad, que se regirán por
la Ordenanza 8-HCS-86 y sus modificatorias y Resolución 27-HCD-87 y sus
modificatorias (Res. 379/HCD/89; 463/HCD/89; 247/HCD/93; 963/HCD/06).


Art. 2°).- Designar Miembros Titulares y Suplentes a los Profesores que figuran
en el Anexo I (que consta de fs. 1), de acuerdo a lo establecido en el


Art. 5° de la Ordenanza 8/86 y modificatorias y lo adoptado por esta Facultad
por Resoluciones 379-HCD-89 y 963/HCD/06 y cuyos curriculums figuran en el
presente Expíe,


Art. 3°).- Designar Observadores Estudiantiles y Egresados, Titulares y
Suplentes a los que figuran en el Anexo I, de acuerdo a lo establecido


en el Art. 5° de la Ordenanza 8/86 y modificatorias.-


Art. 4°).- Elevar la presente al H. Consejo Superior para su consideración.


Art. 5°).- Dése al Registro de Resoluciones, comuniqúese y gírese las
presentes actuaciones a la Prosecretaria de Concursos a sus efectos.


DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H, CONSEJO DIRECTIVO, EN LA
CIUDAD DE CÓRDOBA, A LOS VEINTICINCO DÍAS DEL MES DE OCTUBRE
DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE.


Mgier. Ing. PABLO G.
DECANO


faciilroí de Ciencias Entlts físicos 1 Hstnroíes
Universidad Ntíioíiul da Cárdete


RESOLUCIÓN N° 860 -H.C.D.- 2019.-
Mbl/


Sársfíeld 1600 Teléfono:







FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA


EXP-UNC:0025493/2019


ANEXO I DE LA RESOLUCIÓN N° 860-H.C.D.- 2019.-


LAMADO A CONCURSOS PARA PROFESORES REGULARES DEL
DEPARTAMENTO GEOLOGÍA APLICADA


CÁTEDRA CARGO TRIBUNAL
TITULARES:


CARTOGRAFÍA Y
CONSERVACIÓN DE
SUELOS y
TÉCNICAS DE
INVESTIGACIÓN
APLICADAS A
SUELOS DE LA
REGIÓN PAMPEANA


1 (un) cargo
de Profesor
Titular
dedicación
simple


Dr. Jorge Alberto SANABRIA.
Dr. Víctor Alejandro RINALDI,
Dr. Armando Carlos MASSABIE (UBA).


Observador Estudiantil:
Sr. Fabián Ezequiel SEGOVIA.


Observador Egresado:
Geól Santiago Matías GUERRERO MORONI.


SUPLENTES:
Dr. Adán Alejo TAUBER.
Geól. Héctor Eduardo FRONTERA.
Dr. Héctor J. M. MORRAS (USAL).


Observador Estudiantil:
Srta. Sabrina Alejandra TORTI LÓPEZ.


Observador Egresado:
Geól. Almendra Guadalupe BBASCA MERLIN.


DECANO
Focdlod de Generas futidos Fistos y Mi


•sfíeJd 1600
|R A Vom'i


Teléfonn-
A i-rrianí








Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2021-00103474--UNC-ME#FCEFYN


 
V I S T O:


 


La propuesta de llamado a Concursos para cubrir cargo de Profesor Regular del Departamento
GEOLOGÍA APLICADA, de esta Facultad; y


 


CONSIDERANDO:


 


Que se ha cometido un error y debe subsanarse en la Resolución N° 218-HCD-2021, por la cual
se completa el Tribunal, para el llamado a concursos de un cargo de Profesor Titular;


 


Que cuenta con el Visto Bueno correspondiente;


 


La autorización conferida por el H. Consejo Directivo, Texto Ordenado Resolución N° 1099-T-
2009;


 


EL DECANO DE LA


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES


R E S U E L V E:


 


Art. 1º).- Dejar sin efecto la Resolución Decanal N° 1062/2021







 


Art. 2°).- Rectificar el Art. 1° de la Resolución N° 218-HCD-2021:


 DONDE DICE:


…“Sr. Fabián Ezequiel SEGOVIA.”…


 


DEBE DECIR:


…“ Srta. Ana Luz ILLA.”…


 


Art. 3º).- Dese al Registro de Resoluciones y gírese a la Prosecretaría de Concursos a sus
efectos.- 


 


 


Mbl/





		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Miércoles 30 de Junio de 2021

		numero_documento: RD-2021-1196-E-UNC-DEC#FCEFYN

				2021-06-25T13:05:35-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Daniel Esteban LAGO

		cargo_0: SECRETARIO

		reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba

				2021-06-30T09:55:28-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Pablo Recabarren

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba

				2021-06-30T09:52:47-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RHCS-2021-267-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 17 de Agosto de 2021
		2021-08-13T17:48:27-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: SECRETARIO
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-08-17T13:04:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-08-17T13:04:04-0300
	GDE UNC




